
Maďarsko nabízí 10 milionů forintů manželským párům, které slíbí
zplodit tři děti | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Nikomu v Maďarsku chybět
nebudete…

[Maďarská] vláda poskytne nevratnou půjčku na
koupi bydlení ve výši 10 milionů forintů (ekvivalent
cca 830 000,- Kč, pozn. DP) mladým párům, které
se  závaží  zplodit  v  průběhu  deseti  let  tři  děti,
oznámil na společné tiskové konferenci s mluvčím
vlády  Zoltánem  Kovácsem  vedoucí  premiérské
kanceláře  János  Lázár.

Lázár  novinářům  řekl:  „V  rámci  rozšiřování
podpory  prvního  samostatného  bydlení  rodin
mohou  návdavkem  k  nevratné  pomoci  rodiny,
které přislíbí zplodit tři děti, získat také další 10
milionovou půjčku na 25 let s garantovanou mírou
úročení ne vyšší než 3%.

K co nejpohodlnějšímu zabydlení se v prvním domově se u manželských párů se dvěmi dětmi
pomoc po koupi navýší na 2,6 milionů forintů, dodal.

Ministr také řekl, že lidí, kteří o příspěvek na první rodinné bydlení nebo jiné podobné dávky
zažádali už dříve, se mohou přihlásit o pomoc ve výši snížené o už obdržené peníze. Dosud
nebylo pevně určeno, jakým způsobem budou pomoc splácet páry neschopné splnit svůj
závazek.

Novinářům dále řekl, že při koupi nového bydlení došlo ke zrušení horní hranice výměry
nemovitosti  jako jedné z podmínek pro přiznání nároku na dávku – dokonce i  v případě
jediného dítěte. Horní věková hranice zůstává na 40 letech.

Lázár zopakoval, že daň z přidané hodnoty u nového bydlení se od 1. ledna [2016] sníží z 27
na 5% u bytů do celkové výměry 150m2 a rodinných domů do 300m2. Vláda navíc posílila
účinnost  tohoto  opatření  dodatkem,  že  od  1.  ledna  bude  možné  uplatnit  v  případě
svépomocně financovaných stavebních projektů slevu na DPH až do výše 5 milionů forintů.

Dále zdůraznil, že stavební řízení se u obytných budov s plochou pod 300m2 zjednoduší na
prostou ohlašovací  povinnost.  V lednu 2016 bude dokončena i  další  související  stavební
reforma – v jejím rámci bude stanoven podobný zjednodušený postup i pro vymezený podíl
nově stavěných bytových domů.

Navíc dojde i k vytvoření celostátního katalogu modelových staveb pro konkrétní krajinnou
situaci a podmínky, které bude možné v případě rekonstrukce i  nových staveb rychle a
snadno využít, uzavřel.

Zpráva State to grant HUF 10 million aid to couples agreeing to have three children byla
převzata z oficiálních vládních stránek šéfa kabinetu maďarského premiéra Lázára Jánose.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2016/01/refugee-hungary.jpg
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/the-minister
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/state-to-grant-huf-10-million-aid-to-couples-agreeing-to-have-three-children
https://en.wikipedia.org/wiki/J%C3%A1nos_L%C3%A1z%C3%A1r

